
CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
  DETERMINAZIONE n.  30   del    01 febbraio 2011 

 

OGGETTO: Servizio di gestione dei rifiuti urbani e speciali assimilabili agli urbani prodotti 
                    dalla ditta Molino  e Pastificio De Cecco di Pescara – stabilimento in via 
                    Madonna della Croce di Ortona. Impegno di spesa anno 2011- 
                      affidamento alla società “Ortona Ambiente s.r.l.”.  
 
 
L’anno duemilaundici   il giorno   01    del mese di     febbraio   alle ore 12,00 
                                                                   
                                                                 IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che, a seguito di gara espletata ai sensi D.P.R. 16 settembre 1996, n. 533, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 
23, comma 1, lett. b), d.lgs. 17 marzo 1995, n. 157, si costituiva la “Società Ortona Ambiente” a 
capitale prevalente pubblico; 
PRESO ATTO che in data 2/10/2001 veniva sottoscritta, alla presenza del Segretario Direttore 
Generale, la convenzione  a mezzo della quale venivano conferiti alla società Ortona Ambiente l’ 
esecuzione dei servizi ambientali e complementari ad essi; 
CONSIDERATO che il regolamento per il Servizio di Igiene Ambientale del Comune di Ortona 
approvato con delibera del C.C. n.° 76 del 14.11.20 00, individua i criteri di assimilabilità agli urbani 
dei rifiuti speciali non pericolosi; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 198 del  D.Lgs. 152 del 03.04.2006 – Competenze dei 
Comuni –   “ i Comuni concorrono a disciplinare la gestione dei rifiuti urbani ed assimilabili…..”  
CHE al comma 2, punto g del citato articolo, l’assimilazione, per qualità e quantità, dei rifiuti 
speciali non pericolosi ai rifiuti urbani, secondo i criteri di cui all’articolo 195, comma 2 lettera e),  
è sostituita dal comma 2 dalla lettera < e) del D.Lgs. n° 4 del 16.01.2008, ferme restando le 
definizioni di cui all’articolo 184, comma 2, lettere c) e  d) del D. Lgs. 152/06;   
PRESO ATTO inoltre che con delibera della Giunta Municipale n. 43 del 06/04/2009, venivano 
approvate la Relazione Tecnica redatta dall’ufficio Ambiente, relativa al servizio di gestione dei 
rifiuti urbani e speciali assimilabili agli urbani prodotti dalla ditta Molino e Pastificio De Cecco di 
Pescara per lo stabilimento di via Madonna della Croce di Ortona, per tramite della società Ortona 
Ambiente a prevalente capitale pubblico, secondo le modalità in essa contenute, e lo Schema di 
Convenzione ad essa allegata;  
  
Visto l’ art. 107 del D.lgs n° 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
1. DI IMPEGNARE per il servizio di fornitura container e trasporto presso le piattaforme di 

riciclo/recupero dei rifiuti speciali assimilabili agli urbani costituiti da carta e plastica, 
prodotti dalla ditta Molino e Pastificio De Cecco (stabilimento di via Madonna della Croce di 
Ortona), sul capitolo 12700 del Bilancio 2011,  il seguente quadro economico per dodici 
mensilità, a partire dal 01/01/2011:  

 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



 
• Importo  unitario per n. 5 viaggi mensili…..( 5 x 12)x 227,27€/cd =   €  13.636, 20 
• I.V.A. 10%     €     1.363,62 
                      _____________________________________ 
  Totale  di spesa €   14.999,82 

 
            Con un rateo mensile di € 1.136,36 oltre l’ I.V.A. del 10% pari ad € 113,63 per un importo 
complessivo di € 1.250,00; 
 

2. DI AUTORIZZARE  il versamento della somma sopra scritta in favore della società 
denominata “Ortona Ambiente s.r.l.”, con successivo atto dirigenziale previa 
presentazione fattura.  

 
 

 
Il Compilatore                                                            IL DIRIGENTE 3° SETTORE 

                    (d.m)                                                                       (Arch. Antonio Giordano) 
                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                              

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 

Ortona   08 febbraio 2011                                                   IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                                                                                           (Dott. Marcello di Bartolomeo) 

                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


